
๑ 

 
ประกาศคณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
เรื่อง กำหนดสอบคุณสมบัติ (Qualifying Examination) 

  หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔ 
--------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความข้อ ๗๓ แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ว่าด้วยการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๖๑ คณะนิติศาสตร์ จึงได้กำหนดให้มีการสอบคุณสมบัติ (Qualifying Examination) สำหรับ
นักศึกษาหลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต รอบที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔ โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ ดังนี้ 

แบบ ๑ (๑.๑) แบบทำวิทยานิพนธ์อย่างเดียว 
คุณสมบัติของผู้สมัครสอบ ได้แก่ นักศึกษาปริญญาเอก แบบ ๑ (๑.๑) แบบทำวิทยานิพนธ์อย่าง

เดียว ที่ได้ลงทะเบียนเรียนแล้ว ๒ ภาคการศึกษา  

แบบ ๒ (๒.๑) แบบเรียนรายวิชาและทำวิทยานิพนธ์ 
คุณสมบัติของผู้สมัครสอบ ได้แก่ นักศึกษาปริญญาเอก แบบ ๒ (๒.๑) แบบเรียนรายวิชาและ 

ทำวิทยานิพนธ์ที่ได้ศึกษารายวิชาครบถ้วนตามข้อกำหนดของหลักสูตร และแต้มเฉลี่ยสะสม ไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 

กำหนดการสมัครและกำหนดการสอบ 

๑. วันรับสมัคร วันที่ ๑ กรกฎาคม – ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๔ 
๒. ชำระเงินค่าสมัครสอบ วันที่ ๑ กรกฎาคม – ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๔ จำนวนเงิน ๑,๐๐๐ บาท 
๓. การรับสมัคร นักศึกษาสามารถสมัครสอบได้ที่ http://reg.nida.ac.th 
๔. วันและเวลาสอบ   

๔.๑ กำหนดสอบวันเสาร์ที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. 
หมวดที่ ๑ หมวดวิชาหลัก  
การทดสอบหมวดวิชาหลัก ๑ ข้อ เป็นการทดสอบการวิเคราะห์ประเด็นปัญหา  

โดยบูรณาการองค์ความรู้ ในรายวิชาดังต่อไปนี้ 
วิชา นด ๖๐๐๐ กฎหมายกับการพัฒนาขั้นสูง 
วิชา นด ๖๐๐๑ ปัญหากฎหมายกับการพัฒนาสังคม เศรษฐกิจ และการเมืองขั้นสูง 
วิชา นด ๖๐๐๒ สัมมนาการศึกษาเชิงกฎหมายและการให้เหตุผลทางกฎหมาย 
 เชิงวิเคราะห์ 
 
 

๔.๒ กำหนดสอบวันอาทิตย์.... 



๒ 
 

๔.๒ กำหนดสอบวันอาทิตย์ท่ี ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. 
เป็นการทดสอบแบบ Oral Examination ในรายวิชาดังต่อไปนี้ 
ก.  หมวดที่ ๒ หมวดวิชาวิจัย 

วิชา นด ๘๑๐๐ วิทยาการวิจัยสำหรับวิทยานิพนธ์ ๑ 
วิชา นด ๘๑๐๑ วิทยาการวิจัยสำหรับวิทยานิพนธ์ ๒ 

ข.  หมวดที่ ๓ หมวดวิชาวิทยานิพนธ์ 
นักศึกษาจะต้องส่งหัวข้อและเค้าโครงวิทยานิพนธ์ ประกอบด้วย บทที่ ๑ บทนำ 
และบทที่ ๒ การทบทวนวรรณกรรม ให้คณะกรรมการสอบคุณสมบัติ ซึ่งถือเป็น
ส่วนหนึ่งของการสอบ (ส่งภายในวันพฤหัสบดีที ่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เวลา 
๑๖.๐๐ น.) 

๕. สถานที่สอบ  ผ่านระบบ MS Teams ชื่อห้อง “หอ้งสอบคุณสมบัติ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๔” 
 

ทั้งนี้ กำหนดเวลาการสอบคุณสมบัติผ่านของนักศึกษาแต่ละแผนการศึกษา เป็นไปตามกำหนด
ข้อบังคับสถาบันฯ ว่าด้วยการศึกษา พ.ศ.๒๕๖๑ หมวด ๑๓ ข้อ ๘๐ (๑๐) ประกอบหลักสูตรนิติศาสตรดุษฎี
บัณฑิต (พ.ศ. ๒๕๖๐) หมวดที่ ๕ ข้อ ๓  

 
ประกาศ  ณ  วันที่ ๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
 
 

(รองศาสตราจารย์นเรศร์  เกษะประกร) 
คณบดีคณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 


